
 1 

CATALOGUE DES CARTELS D'ÉCOLE INTERCONTINENTAUX ET BILINGUES 
 
 

ACTUALISÉ EN JUILLET 2024 
 
1) Cartel – Thème : Wunsch : Que nous enseignent les 20 ans de la passe 
à l'EPFCL ? (8 mai 2021) 

         Plus-un : Alejandro Rostagnotto - rostagnotto@gmail.com 

Patricia Zarowsky -  p.zarowsky@wanadoo.fr  
Sol Aparicio - sol.aparicio@orange.fr  
Camila Vidal - camilavidal@hotmail.com  
Sandra Berta - bertas@uol.com.br  
 

2) Cartel – Thème : Fin et fins d'analyse (9 mai 2021) 
Plus-un : Ana Alonso - alonso.an@gmail.com  
Roser Casalprim - rcasalpr@copc.cat  
Marta Casero - gautami@telecable.es  
Adriana Grosman - drigros@me.com  
Kelly Vargas - kelly.vargasgarcia@gmail.com  

 
3) Cartel – Thème : Quand il ne reste que les paroles (23 mai 2021) (Finalizado 

Marzo 2024) 
Plus-un : Pedro Pablo Arévalo - pp_arevalo@yahoo.com 
Blanca Sánchez Gimeno - blancasanchez@telecable.es  
Ramon Miralpeix - miralpeix@copc.cat  
Andrea Brunetto - brunetto@terra.com.br  
Silvana Pessoa - silvanapessoa@uol.com.br  

 
4) Cartel – Thème : Retour à la fonction de la parole (23 mai 2021) (Finalizado 

Marzo 2024) Propuesta de intervención. 
Plus-un : Matilde Pelegrí - matilde.pelegri@gmail.com  

Pedro Pablo Arévalo - pp_arevalo@yahoo.com 
Anna Gasull - agasull@copc.cat  
Katia Botelho - katiabotelho79@gmail.com  
Jorge Escobar - jorgee@une.net.co  

 
5) Cartel – Thème : La (de)formation de l’analyste (23 mai 2021) 

Plus-un : Ida Freitas - idafreitas55@gmail.com  
Pedro Pablo Arévalo - pp_arevalo@yahoo.com 
Adriana Grosman - drigros@uol.com.br   
Andréa Franco Milagres - andreafmilagres@gmail.com  
Patricia Muñoz - patriciamunozdef@gmail.com  

 
6) Cartel – Thème : terminaison de l'analyse, des lectures d'École (4 juin 2021) 

Plus-un : Luciana Guarreschi - guareschi.lu@gmail.com 
Nadine Cordova - cordovavi.nadine@gmail.com 

Patrick Barillot - pbarillotepfcl@gmail.com 
Patricia Gavilanes - patricia.gavilanes@wanadoo.fr 

Monica Palacio - momapaco@hotmail.com 
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7) Cartel – Thème : Le désir de l'analyste (5 juin 2021) 

Plus-un : Victoria Torres - victoriaistorres@gmail.com 
Beatriz Helena Martins de Almeida - almeidabia@gmail.com  
Claudia Domínguez - claudiadominguez@libero.it 
Matilde Pelegrí - matilde.pelegri@gmail.com 
Viviana Gómez - licvgomez@gmail.com 
 

8) Cartel – Thème : Fin et fins de l'analyse,  (9 juin 2021) 
Plus-un : Pastora Rivera - pastora.rivera@gmail.com 
Jorge Chapuis - chapuis@telefonica.net  
Fernanda Zacharewicz - fzacharewicz@yahoo.com 
Carmen Nieto - carmen.nieto.centeno@gmail.com  
Robson Mello - psicmello@uol.com.br  
 
 

9) Cartel – Thème : Effets de la passe sur la psychanalyse en intension (14 juin 
2021) 

Plus-un : Bernard Toboul - brtb@hotmail.fr  
Chantal Degril - chantal@lindisriver.co.nz 
Matias Laje - matiaslaje@gmail.com 
Leonardo Pimentel - leonardoptl@gmail.com 
Agnès Metton - agnes.metton@wanadoo.fr 
Marc Strauss - strauss.m@wanadoo.fr 
 

10) Cartel – Thème : le savoir du psychanalyste / el saber del psicoanalista / o 
saber do psicoanalista (18 juin 2021) 

Plus-un : Dominique Touchon Fingermann  - dfingermann@gmail.com 
Carole Leymarie - leymariecarole@yahoo.fr 
Kristele Nonnet-Pavois - k.nonnet@hotmail.fr 
Julieta de Battista - julietadebattista@gmail.com  
Anais Bastide - nais.bastide@laposte.net  
Bárbara Shuman - Babashuman1123@gmail.com  

 
11) Cartel – Thème : Transmission / Transmisión / Transmissão (18 juin 2021) 

Plus-un : Dominique Touchon Fingermann - dfingermann@gmail.com 
Beatriz Oliveira – biaoliv@uol.com.br  
Beatriz Maya - belemare@gmail.com 

Eliane Pamart - eliane.pamart@orange.fr  
Tatiana Assadi - tatiassadi@uol.com.br 
 

12) Cartel – Thème : Il n'y a pas d'extension sans intension (21 Juin 2021) 
(Conclu) 

Plus-un : Trinidad Sánchez-Biezma de Lander - mtlander@hotmail.com  
María Jesús Díaz - mjdiazg6@gmail.com  
Carmen Lafuente - clafuenteballe@gmail.com  
Beatriz Maya - belemare@une.net.co  
Andrea Franco Milagres - andreafmilagres@gmail.com  
 

13) Cartel – Thème : Fins d'analyse (21 juin 2021)  
Plus-un : Mikel Plazaola - mplazaolacloud@me.com  
María Laura Cury - mlcsilvestre@uol.com.br  
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María Luisa Rodriguez - mlrmarialuisarodriguez@gmail.com  
Rebeca García Sanz - rebegarciasanz@gmail.com  
Tereko Zaballa Ramos - terekozaballa@gmail.com  
Juan del Pozo Garicano - jidelpozo@telefonica.net  
 

14)  Cartel – Thème : fonction du dire – função do dizer - función del decir (21 
juin 2021) 

Plus-un : Dominique Touchon Fingermann -dfingermann@gmail.com 
Christophe Charles - christophe.charles4@wanadoo.fr  

Andrea Fernandez - ahfernandes03@gmail.com 
Bruno Geneste - bruno.geneste@gmail.com 

Glaucia Nagem de Souza - glaucia.nagem@uol.com.br 
Rithée Cevasco - ritcev@yahoo.fr 
 

15) Cartel – Thème : La nouvelle tyrannie du savoir (23 juin 2021) - Membres du 
LIPP 

Plus-un: David Bernard - dabernard2@yahoo.fr 
Sara Rodowicz Slusarczyk - sara.rodowicz.slusarczyk@gmail.com 
Cora Aguerre - coraguerre@gmail.com 
Vera Pollo - verapollo8@gmail.com 
Philippe Madet - philippe.madet@gmail.com 
 

16) Cartel – Thème : Que faire de la passe - Que-hacer del pase (18 juin 2021) 
Plus-un : Vicky Estevez - vickyestevez@free.fr 

María de los Ángeles Gómez - mgomez.caribe@gmail.com    
Rosa Escapa - rosaescapa@gmail.com  
Sophie Rolland-Manas - sophie.rolland@dbmail.com  
Maria Antonieta Izaguirre - maria_izaguirre@yahoo.com    

 
17) Cartel – Thème : La fin de l'analyse (12 août 2021) 

Marina Severini - marinaseverini3@gmail.com 
Clara Cecilia Mesa - claraceciliamesa@gmail.com 
Viviana Gomez - licvgomez@gmail.com 
Silvia Quesada - sgquesada@hotmail.com 
Annalisa Bucciol - annalisa.bucciol180@gmail.com 

 
18) Cartel-Thème : Mise en perspective de la notion de lalangue avec les autres 

niveaux du langage inconscient. Interrogation sur sa conceptualisation et sur 
ses effets dans les cures. (4 septembre 2021) 

Plus-un : Zehra ERYÖRÜK - zehra.eryoruk1@gmail.com 
Léla CHICKANI - lela.chikhani.mail@gmail.com 
Gabriel LOMBARDI, gabrielombardi@gmail.com 
Ana Laura PRATES, apratespacheco@gmail.com 
Bernard TOBOUL, brtb@hotmail.fr 

19) Cartel-Thème : Le cartel comme lieu et expérience d’un transfert de travail 
international (14 octobre 2021)  

Plus-un : Coralie Vankerkhoven -  coralie_vkk@yahoo.com 
Esther Morere Diderot – e_diderot@hotmail.com 
Ali Tissnaoui – ali.tissnaoui@gmail.com 
Sheila Skitnevsky Finger – skitfinger@gmail.com 
Miriam Pinho  –miriampinho@yahoo.com 
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20) Cartel – Thème : Le a-effet (7 novembre 2021)  
Plus-un : Cecilia Randich - cecilia.randich@gmail.com  
Adriana Bruschi - adribruschi@gmail.com  
Alejandra Noguera - alejandranoguera41@hotmail.com  
Célia Fiamighi - celia.fiamenghi@uol.com.br 
Ivan Viganò - ivan.vigano@gmail.com 
 

21) Cartel-Thème :  L’analyste comme produit de l’analyse et son lien à l’École 
(autour de la “Note Italienne” et du commentaire par Colette Soler) (27 janvier 
2022). 

Plus-un : Diego Mautino - studio@diegomautino.191.it 
Lia Silveira - silveiralia@gmail.com 
Claire Parada claireparada@gmail.com 
Chico Paiva chicopf@yahoo.com.br 
Kristèle Nonnet-Pavois k.nonnet@hotmail.fr 
 

22) Cartel-Thème : Le corps à la fin (3 février 2022) 
Plus-un : Gabriela Zorzutti gabrielazorzutti@gmail.com 
Dyhalma Ávila López dnavila@psicoa.com 
Liora Stavchansky liorastavchansky@gmail.com  
Gabriela Costardi gabicostardi@hotmail.com  
 

23) Cartel-Thème : Fin d'analyse (16 mars 2022) 
Plus-un : Margarita Santiso – msantiso@copc.cat  
Pedro Alvarez pedroalvareznit@gmail.com 
Marcia de Assis marcia.assis@gmail.com 
Isidre Bosch iboschva@copc.cat  
Roseli Rodella de Oliveira rrodella@gmail.com  
 

24)Cartel-Thème : Corpus (20 mars 2022) 
Plus-un : Ida Batista de Freitas- idafreitas55@gmail.com 
Esther Jiménez: esther.jgarriga@gmail.com 
Alejandro Rostagnotto : alejandro.javier.rostagnotto@unc.edu.ar ; 
rostagnotto@gmail.com 
Franc Estevez Roca : francestevezz@hotmail.com 
Maria Cláudia Formigoni : mclaudiaformigoni@gmail.com 
 

 
25) Cartel- Thème: Langues et psychanalyse (17 juillet 2022) 

Plus-un: Lidia Hualde hualde-tapia.lidia@orange.fr  
Maricela Sulbaran : maricelasulbaran.@yahoo.fr 
Francisco José Santos Garrido: fransantosg@yahoo.es 
María Angeles Gómez:  mgomez.caribe@gmail.com 
Beatriz Elena Zuluaaga Jaramillo: beatrizelenazuluagaj@gmail.com 
 
26) Cartel-Tema : Antecedentes del deseo del analista   (17 marzo 2023 ) 
Más-uno :   Fernando Martinez  licfm1969@gmail.com 
Nicolás Bendrihen - nbendrihen@mac.com  
Beatríz Oliveira- biaoliv@uol.com.br  
Mikel Plazaola -mplazaolacloud@icloud.com  
Matías Buttini- matiasbuttini@gmail.com  
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Cathy Barnier -barniercathy@gmail.com  
 
27) Cartel- Tema :  Testimonio  (8 agosto 2023) 
Más-uno : Leonardo Assis  leonalopes85@gmail.com 
Ana Alonso Porres - alonso.an@gmail.com 
Andrea Franco Milagres -  andreafmilagres@gmail.com 
Montserrat Pallejà Domingo - mpalleja@lacan.cat 
Manel Rebollo Clavería  - mrebollo@lacan.cat 
 
28) Cartel- Tema : “Psicoanálisis y escritura: marcas y testimonio”  (6 septiembre 
2023) 
Más-uno : Leonardo Assis  leonalopes85@gmail.com 
Mariana Báncora - mbancora@gmail.com 
Raissa de Assis Dantas-  raissadanpsi@gmail.com 
Erica González  -ergo2470@gmail.com 
Cecilia Randich -  cecilia.randich@hotmail.com 
 
29) Cartel-Tema : “Sobre el Pase y el final del análisis” (Octubre 2023) 
Más- Uno : Soledad Carro soledadcarro@yahoo.com.ar 
Leonardo Assis - leonalopes85@gmail.com 
Carmen Nieto - carmen.nieto.centeno@gmail.com 
Ma. Claudia Formigoni - mclaudiaformigoni@gmail.com 
Adriana Alvarez - adrialv2000@yahoo.com.ar 
 
30) Cártel- Tema : “Fonction Passeur” 
Más-Uno : Eliane Pamart - pamarteliane901@gmail.com 
Leonardo Assis- leonalopes85@gmail.com 
Alexandra Boissé - alexandra.boisse@gmail.com 
Zilda Machado - zildamachado11@gmail.com 
Mireille Scemama-Erdös - mireillescemamaerdos@orange.fr 
 
31) Cártel- Tema : Pase y finales de análisis 
Más Uno : Pedro Moacyr Brandao Jr - pedromoacyr@uol.com.br, 
Luciana María Vianna Torres - lmvtorres@gmail.com 
Ana Maeso - anamaeso@cop.es 
Francisco Augusto Coriñaupa Vargas - fcorinaupav@gmail.com 
Bruna Paranhos Americano - brunapa@hotmail.com 
 
32) Cártel- Tema : Qu’apporte de nouveau le séminaire de Lacan;L’insu que sait de 
l’une-bévue s’aile à mourre? (Dec 2023) 
Más-Uno : Anne Maríe Combres - amr.combres@wanadoo.fr 
Tatiana Assidi de Carvalho- tatiassadi@uol.com.br 
Leonardo Assis - leonalopes85@gmail.com 
Dominique Marin - domimarin@yahoo.fr 
Sophie Rolland-Manas - sophie22manas@gmail.com 
 
33) Cártel – Tema : &quot; Posición del analista&quot; (Feb 2024) 
Más-Uno : Pedro Pablo Arévalo- pp_arevalo@yahoo.com 
Miriam Ximenes Pinho-Fuse - miriampinho@yahoo.com 
María Constanza Lobos - macocolobos@gmail.com 
Ana Alonso Porres - alonso.an@gmail.com 
Jorge Iván Escobar Gallo - jorgee@une.net.co 
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34 ) Cártel-Tema : “ La Nota italiana” (Feb 2024) 
Más-Uno : Pedro Pablo Arévalo - pp_arevalo@yahoo.com 
Elynes Barros Lima- elynesbl@gmail.com 
Gladys Mattalia - mattaliagladys@gmail.com 
Matilde Pelegrí - matilde.pelegri@gmail.com 
Juan del Pozo Garicano- jidelpozo@telefonica.net 
 
35) Cártel- Tema :  " Cuerpo y exilio en la experiencia analítica"  (Marzo 2024) 
Más-Uno :  Silvana Rosita Leali - silvana.rosita.l@gmail.com  
Beatriz Almeida- almeidabia@gmail.com 
Rossana Arrivabene – rossanaarrivabene@yahoo.it 
María Claudia Dominguez – dominguezmariaclaudia@gmail.com 
Matilde Pelegrí – matilde.pelegri@gmail.com 
 
36) Cártel-Tema :  “ El despertar de la adolescencia”  (Abril 2024 ) 
Más-Uno :    Leonardo Leibson - leonardoleibson@gmail.com 
Dolors Camos- decamos13@gmail.com 
          Matilde Pelegri- matilde.pelegri@gmail.com 
         Gabriela Attene- gabattene85@gmail.com 
         Anna Wojakowska-Skiba- anna.wojakowskaskiba@gmail.com 
 
37)  Cártel- Tema : "“Analysis in the End”, “Análisis al final”. 
 
Más-Uno : Nicol Thomas - LacaninMelbourne2017@gmail.com  ?? 
Gabriela Zorzutti – gabrielazorzutti@gmail.com 
Dyhalma Ávila López – dnavila@psicao.com 
Carolina Zaffore – czaffore@gmail.com 
Radu Turcanu – radu.turcanu@free.fr 
 
 
38 ) Cártel- Tema : O	passe	a	analista	/	The	pass	to	analyst			(18	Febrero	2024) 
Más-Uno : Leonardo Pimentel – leonardoptl@gmail.com 
 
Adriana Grosman – drigros@me.com 
Gabriela	Costardi	–	gabicostardi@hotmail.com 
Joana	Szymanska	–	szymanska.joanaaaa@gmail.com	
Maria	Célia	Delgado	-	 
	
	
39	)	Cártel-	Tema	:		O	saber	do	analista		(5	Abril	2024) 
	
Más-Uno	:	Sandra	Mara	Nunes	Dourado		(Fórum	Fortaleza	–	Brasil)	
Sandra.lacaniana@gmail.com 
	
Joao	Ezequiel	Grecco		(Fórum	Sao	Paulo	)	-		jegrecco@hotmail.com 
	
Juan	Pablo	Vargas		(Foro	Mediterráneo	C.	L.	–	Córdoba-Argentina)		
jpablova2002@yahoo.com.ar 
	
Ester	Aída	Gelmán	(Fórum	Salvador)	–	gelmanester@yahoo.com.br 
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Adriana	Bruschi	(Foro	analítico	Río	de	la	Plata	–	B.	Aires	)	-	adribruschi@gmail.com 
	
	
	
40)	Cártel-	Tema	:		O	psicoanalista	e	as	psicoses		 
	
Más-Uno	:	Joao	Ezequiel	Grecco	(Fórum	Sao	Paulo	)	-		jegrecco@hotmail.com 
	
Juan	Pablo	Vargas		(Foro	Mediterráneo	C.	L.	–	Córdoba-Argentina)		
jpablova2002@yahoo.com.ar 
	
Sandra	Mara	Nunes	Dourado		(Fórum	Fortaleza	–	Brasil)	-	
Sandra.lacaniana@gmail.com 
	
Irene	Houssin	(Foro	14	París-	Francia)-	irenehoussin28@gmail.com 
	
Teresa	Petitjean	(Foro	14	París-	Francia)	–	teresa.petitjean@gmail.com 
	
Giselle	Sanchez	(Foro	14	París-	Francia)	–	giselle.sanchez.3@gmail.com 
	
	
41)	Cártel-	Tema	:			Clínica	de	lo	real			(10	Julio	2024) 
	
Más-Uno	:		Pedro	Pablo	Arévalo		(Foro	psicoanalítico	Barcelona)	
pp_arevalo@yahoo.com 
 
Zilda Machado (FCL Belo Horizonte- Br.) - zildamachado11@gmail.com 
 
Ana Maeso Maeso (FP Madrid- España) – anamaeso@cop.es 
 
Julieta López Liatto (FFP NOA, Tucumán – Arg) – julietalpl@gmail.com 
 
Sebastián Sanchez Segura (FCL Pereira – Colombia) – 
sassalejandro@hotmail.com 
	
 


